
quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Portaria

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 
SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 

CNPJ 29.664.289/0001-25 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 013/2025 
 

 
Altera o Anexo Único da Portaria 
28/2019 que dispõe ssobre a 
concessão de diárias no âmbito do 
CONSÓRCIO PÚBLICO 
INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA. 

 
O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 

DE SANTANA, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Estatuto, e 

 

CONSIDERANDO que os novos valores foram propostos e aprovados em Assembleia Geral 

realizada em sete de novembro de dois mil e vinte e quatro. 

 

 
Resolve: 

 
Art. 1º - Atualizar os valores de diárias constantes do Anexo Único da Portaria 28/2029 que passará 

a vigarar com os seguintes valores. 

 

CLASSE CARGO/EMPREGO/FUNÇÃO VALOR 

I Presidente R$ 600,00 

II Diretor Executivo, Diretor Geral, 
Diretor Administrativo Financeiro, 
Diretor Assistencial 

R$ 400,00 

III Cargos de Provimento 
Temporário de Nível Superior 
Funções Comissionadas de Nível 
Superior Cargos/empregos 
permanentes de Nível Superior, 
Funções de Nível Superior, 
Colaboradores Eventuais de Nível 
Superior 

R$ 350,00 

IV Demais Servidores Públicos, 
Funções de Nível Médio e 
Colaboradores Eventuais sem 
formação Superior 

R$ 277,56 

 

 
Art. 2º - Ficam mantidas as demais disposições da referida Portaria. 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

980882CE10DABDB85AF9F56B4233EB12



quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 
SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 

CNPJ 29.664.289/0001-25 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 
Feira de Santana – BA, 21 de maio de 2025. 

 
 
 
 

 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO 

INTERF. DE SAÚDE DA 
REGIAÕ DE FEIRA DE SANTANA 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

980882CE10DABDB85AF9F56B4233EB12


		2025-05-21T15:56:46-0300




